

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
हिमाचल प्रदेश, गॉर्टन कैसल
शिमला - 171 003



Office of the Principal Accountant General (Audit)
Himachal Pradesh,
Gorton Castle, Shimla-171 003

क्रमांक: प्रशासन/लेखापरीक्षा/ए/2026/

दिनांक 30-07-2026

कार्यालय आदेश

दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 की धारा 23(1) के अनुपालन में यह सूचित किया जाता है कि प्रधान महालेखाकार महोदय ने दिनांक 23.07.2026 के आदेशों द्वारा सुश्री राजवंत कौर, उप महालेखाकार (प्रशासन) को इस कार्यालय में बेंचमार्क दिव्यांगता वाले व्यक्तियों (Persons with Benchmark Disabilities - PwBD) के लिए शिकायत निवारण अधिकारी (Grievance Redressal Officer - GRO) नामित किया है।

शिकायत निवारण अधिकारी दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 के प्रावधानों के अनुपालन न होने से संबंधित शिकायतों/अभ्यावेदनों को प्राप्त करने, उनकी जांच एवं परीक्षण करने तथा अधिनियम एवं उसके अधीन बनाए गए नियमों के प्रावधानों के अनुसार उनका त्वरित एवं प्रभावी निवारण सुनिश्चित करने के लिए उत्तरदायी होंगी।

In pursuance of Section 23(1) of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016, , it is hereby informed that the Principal Accountant General, vide orders dated 23.07.2026, has nominated **Ms. Rajwant Kaur, Deputy Accountant General (Administration)**, as the Grievance Redressal Officer (GRO) Persons with Benchmark Disabilities (PwBD).

The Grievance Redressal Officer shall be responsible for receiving, examining, and inquiring into grievances or complaints relating to non-compliance with the provisions of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016, and for redressing such grievances in accordance with the provisions of the Act.

Digitally signed by
Rajwant Kaur
Date: 30-07-2026
17:16:25

उप महालेखाकार (प्रशासन)

प्रशासन/ले०प०/विविध पत्राचार/2026-27/I/1544386/202630-07-2026

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित :

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार
2. निजी सहायक, उप-महालेखाकार (प्रशासन एवं AMG-III)
3. निजी सहायक, उप-महालेखाकार (AMG-I एवं AMG-III)
4. कल्याण अधिकारी
5. कार्यालय के समस्त अधिकारी/कर्मचारी

Phone: +91-177-2652607

E-mail: agauhimachalpradesh@cag.gov.in